
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО 

АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА» ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З  

11 декабря 2024 г.                               г. Бахчисарай                                               №531 

 

О назначении ответственного 

за средства пожаротушения  

в МБОУ «СОШ№2 им. Свидерского А.Г.» 

 

В соответствии с ФЗ от 21 декабря 1994 г. N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", 

Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020г. №1479 «Об утверждении 

Правил противопожарного режима в Российской Федерации», с целью обеспечения 

пожарной безопасности в МБОУ «СОШ №2 им. Свидерского А.Г.» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Назначить ответственным лицом за содержание, сохранность и готовность к действию 

первичных средств пожаротушения в МБОУ «СОШ №2 им. Свидерского А.Г.» 

Прихненко О.В., заместителя директора по АХЧ. 

2.Вменить в обязанность следующее: 

2.1. Ведение журнала контроля состояния первичных средств пожаротушения, журнала 

технического обслуживания огнетушителей, паспортов на первичные средства 

пожаротушения (огнетушители). 

2.2. Ежеквартально проводить наружный осмотр первичных средств пожаротушения 

(огнетушителей, расположенных в здании) на предмет их целостности и наличия пломб. 

При выявлении неисправных огнетушителей – немедленно их заменить и принять все 

меры по устранению выявленных неисправностей. 

2.3. Проверить нумерацию, а при необходимости, пронумеровать все первичные 

средства пожаротушения (огнетушители). 

2.4. Проверять наличие огнетушителей в соответствии с планом эвакуации. 

2.5. Организовывать техническое обслуживание первичных средств пожаротушения, 

согласно требованиям норм и правил пожарной безопасности, их своевременную 

перезарядку или замену. 

2.6. Обеспечить эксплуатацию первичных средств пожаротушения в соответствии                                

с требованиями разработанной инструкции по техническому содержанию первичных 

средств пожаротушения. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы                                                           Т.П. Линик 

 

С приказом ознакомлена: 

Прихненко О.В. 

 

 


